
平成２３年３月２２日 

 

新入生ならびに保護者の皆様へ 

 

文京学院大学 文京学院短期大学 

 

 

諸行事の日程変更について 

 

３月１１日の「東北地方太平洋沖地震」に端を発しました東北関東大震災により被災された皆様に心よりお

見舞い申し上げます。 

本学では、この度の大震災による未曾有の事態により、計画停電等による交通機関の運行制限も実施される

に至り、本学の大学運営にも大きな支障をきたす恐れが出てまいりました。特に、東武東上線の確実な運行

がありませんと、ふじみ野キャンパスの行事は極めて困難な状況に陥ることになります。 

このような中、諸行事について協議しました結果、下記のような内容で実施することといたしました。詳細

につきましては各自に文書でご案内を差し上げます。 

今後、ガイダンス等その他の諸行事につきましては、状況の推移を見極めつつ、判断して参りますので、引

き続きホームページを注視してください。 

  

 

記 

 

【入校式】 

「入学式」は中止し、４月２日(土)の下記時間帯に「入校式」を実施いたします。学生本人のみの参

加として、ご家族様にはご列席を自粛くださいますようお願い申し上げます。今回は会場を文京区内

にすることによって交通手段の確保を行い、また、時間を短縮し、簡素化することで緊急時のリスク

を回避いたします。 

「入校式」当日は、新入生に携帯電話による緊急連絡配信システムに登録していただき、今後の緊急

連絡ルートを確保します。 

   まだ余震が続いており、計画停電等で交通の混乱も想定されますので、身の安全を第一に気を付けて

お越しください。 

 

日 時：４月２日（土）１１：００ 開式  人間学部・保健医療技術学部 

                       大学院人間学研究科・保健医療科学研究科 

＊新入生は開式 10分前には着席してください 

 

１４：００ 開式   経営学部・外国語学部・短期大学 

大学院経営学研究科・外国語学研究科 

＊新入生は開式 10分前には着席してください 

   

  会 場：文京シビックホール  東京都文京区春日 1－16－21 

最寄り駅 東京メトロ丸ノ内線 後楽園駅 4bまたは 5番出口 

東京メトロ南北線 後楽園駅 5番出口<徒歩 3分> 

都営地下鉄三田線 春日駅 

都営地下鉄大江戸線 春日駅<徒歩 3分> 

ＪＲ中央･総武線 水道橋駅<徒歩 10分> 

詳細は http://www.b-academy.jp/b-civichall/access/access.html 

http://www.b-academy.jp/b-civichall/access/access.html�


 

【各種ガイダンスやプレイスメントテスト】 

   ○外国語学部・短期大学 

     ４月１日(金)１１：００～１５：００(本郷キャンパス 仁愛ホール) ＊弁当持参 

            仮学生証交付、プレイスメントテスト(ＴＯＥＩＣ) 

     ＊４月７日･８日に予定しておりました「学外研修」は中止とし、代替行事を検討中です。 

 

 ○経営学部 

     ４月１日(金)１２：２０～１５：１０(本郷キャンパス 仁愛ホール) 

            仮学生証交付、プレイスメントテスト   ＊昼食は済ませてきてください 

     ＊４月７日･８日に予定しておりました「学外研修」は中止とし、代替行事を検討中です。 

 

○人間学部 

     ＊４月１日(金)は来校する必要はありません。 

４月４日(月) ９：３０～履修ガイダンス、健康診断(ふじみ野キャンパス) 

＊４月８日･９日に予定しておりました「新入生キャンプ」は中止とし、代替行事を検討中です。 

            

   ○保健医療技術学部 

     ＊４月１日(金)は来校する必要はありません。 

４月４日(月) ９：３０～履修ガイダンス、健康診断(ふじみ野キャンパス) 

＊４月８日･９日に予定しておりました「新入生キャンプ」は中止とし、代替行事を検討中です。 

 

   ○大学院外国語学研究科 

     ４月２日(土)１６：００～１７：３０(本郷キャンパス ウィングホール) 

            事務局ガイダンス、外国語学研究科全体ガイダンス 

 

   ○大学院経営学研究科 

     ４月２日(土)１６：００～１８：００(本郷キャンパス ウィングホール) 

            事務局ガイダンス、経営学研究科全体ガイダンス、コース別ガイダンス 

 

   ○大学院人間学研究科 

     ４月４日(月)１０：３０～１４：００(ふじみ野キャンパス)  ＊弁当持参 

            総合ガイダンス、コース別ガイダンス 

    

○大学院保健医療科学研究科 

     ４月６日(水)１３：３０～２１：００(本郷キャンパス) 

            事務局ガイダンス、教務ガイダンス、指導教授別ガイダンスほか 

 

  ＜お問い合わせ＞ 

○経営学部、外国語学部、短期大学、大学院経営学研究科･外国語学研究科･保健医療科学研究科 

→ 本郷キャンパス 電話 ０３－３８１４－１６６１(代表) 

○人間学部、保健医療技術学部、大学院人間学研究科 

→ ふじみ野キャンパス  電話 ０４９－２６１－６４８８(代表) 

＊ いずれも平日は９時から１６時、土曜日は９時から１３時でお願いします。 

以上 

 


